

CONTRATO Nº 256/2022

PROC. LICITATÓRIO Nº 112/2022X PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO PARA A **AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR** AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE E PACIENTES DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E A EMPRESA **COMERCIAL MASTER EIRELI - ME**, CNPJ Nº 11.791.908/0001-87, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022, ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 41/2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Belmino Correia nº 3038 – Timbi – Camaragibe – PE, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 08.260.663/0001-57, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Belmino Correia nº 3038 – 1º Andar – Timbi – Camaragibe – PE, devidamente inscrito no CNPJ 41.230.038/0001-38; representado neste ato, pelo senhora SECRETÁRIA DE SAÚDE em exercício a Sr^a. **ELAINE ALVES DA SILVA**, brasileira, divorciada, servidora pública, portador do RG Nº 6.330.283- SDS/PE, inscrita no CPF/MF sob o Nº 712.204.374-68, residente e domiciliado na Rua Othon Paraíso, nº 211, Apto. 1002, Torreão – Recife-PE, CEP:52030-252.; doravante designados simplesmente de CONTRATANTE.

CONTRATADA: EMPRESA COMERCIAL MASTER EIRELI - ME, com sede na RUA MANOEL DE LULU , 31, Pilar, CEP 53900000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.791.908/0001-87, neste ato representada pelo seu representante legal, o Sr(a). LUIZ DIAS DO PRADO, Carteira de identidade nº 761370, inscrito no CPF nº 125.908.864-20, ao fim assinado, doravante denominada de CONTRATADA, têm entre si, justos e acordados, o presente CONTRATO oriundo do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022, tudo de conformidade com as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar n 123/06 e mediante as cláusulas e condições adiante expedidas, a que mutuamente se obrigam:

CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

02.01 - O Objeto do presente processo consiste estabelecer os requisitos mínimos a serem observados no **Registro de Preços**, com validade de 12 meses, visando à **aquisição de enxoval hospitalar** para suprir as necessidades dos profissionais de saúde e pacientes dos serviços de urgência e emergência do município de Camaragibe, conforme especificações e estimativas de consumo nos itens que constituem o Apêndice I deste Termo de Contrato.

*todo o mi
CSE*

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.01. Pelo, objeto deste contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de **R\$ 112.545,75 (CENTO E DOZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)**, fixo e irrevogável, referente a entrega conforme pedido da secretaria demandante, com os valores e preços estabelecidos na tabela, anexo I, deste Instrumento Contratual, mediante apresentação da fatura/nota fiscal devidamente atestada pelo setor competente do CONTRATANTE.

3.02. Os itens que são objeto deste instrumento contratual estão descritos no Anexo I.

3.03. O Fundo Municipal de Saúde de Camaragibe efetuará o pagamento da(s) nota(s) fiscal(is) referente ao fornecimento do objeto deste Termo de Contrato em até 30 (trinta) dias consecutivos, a contar da data de entrega da(s) mesma(s), devendo ser apresentada devidamente atestada e corretamente preenchida, sem rasura.

3.04. - O pagamento será efetuado através de ordem bancária a favor da instituição bancária indicada pela Contratada.

3.05. - Deverão estar inclusos nos preços apresentados todos os gastos de frete, inclusive quaisquer tributos, sejam eles sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais ou de qualquer outra natureza resultantes da execução do contrato.

3.06. - A Administração reserva-se no direito de suspender o pagamento se o objeto for entregue em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Contrato.

3.07. - Antes do pagamento, o Contratante verificará, por meio de consulta eletrônica, a regularidade das certidões nos *sites* oficiais, especialmente quanto à regularidade fiscal e trabalhista, devendo seu resultado ser impresso, autenticado e juntado ao processo de pagamento.

3.08. - Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

3.09. - A Detentora/Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.01 - O prazo de vigência do Registro de Preços será de 01 (um) mês, contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, observado as disposições contidas no Decreto Municipal nº 010/2017, como nas demais normas legais pertinentes.

4.01.01 - O prazo de vigência deste contrato oriundo da Ata de Registro de Preços respeitará o limite dos créditos orçamentários, nos termos do disposto no art. 57 da Lei 8.666/93 e da Lei de Responsabilidade Fiscal, com vigência até 31/12/2022. Para os meses remanescentes, após 31/12/2022, poderão ser utilizadas as dotações orçamentárias do ano subsequente, desde que seja de interesse entre as partes.

4.02. As despesas em decorrência do objeto deste Termo de Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária do Fundo Municipal de Saúde de Camaragibe:

*relatório
CSU*

30 14 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
301400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde
10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
10 302 1068 Fortalecimento da Atenção Especializada à saúde
10 302 1068 2256 0000 Manter a rede de atenção especializada à saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0.51.00 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DA SAÚDE

4.03. No exercício seguinte, as despesas correrão à conta de recursos próprios para atender as despesas de mesma natureza, cujo empenho será objeto de termo de apostilamento no início de cada exercício financeiro.

4.04. Os recursos financeiros serão custeados com o repasse financeiro proveniente da Portaria MS 3.437 de 29/12/2016, a qual dispõe sobre a transferência de recursos financeiros para estruturação da Vigilância Alimentar e Nutricional por meio da compra de equipamentos antropométricos adequados, com contrapartida do orçamento do Fundo Municipal de Saúde de Camaragibe.

CLÁUSULA QUINTA - DOS QUANTITIVOS E DAS DESCRIÇÕES

5.01 - Esta aquisição se faz necessária para suprir a necessidade de enxoval hospitalar nas unidades de urgência e emergência do município de Camaragibe.

5.02 - Os itens a serem adquiridos, as formas de apresentação e as quantidades estimadas para consumo durante 12(doze) meses, estão descritos no Apêndice I deste Termo de Contrato.

CLÁUSULA SEXTA - DA ENTREGA E ACEITAÇÃO DO OBJETO

6.01 - A aquisição dos produtos deve começar imediatamente após a assinatura do contrato.

6.02 - O prazo para começar a entrega dos produtos será após a assinatura do contrato.

6.03 - A entrega do enxoval hospitalar deverá de acordo com as necessidades do Contratante em no máximo 15 (quinze) dias úteis contados após o recebimento da solicitação.

6.04 - O local de entrega dos enxovais será na Maternidade Amiga da Família de Camaragibe, situada na Rua Professor Luiz Gonzaga Pereira da Silva, nº 100, Bairro Novo, Camaragibe/PE, CEP:54.762-470, no horário das 08h:00min às 13h:00min.

6.05 - A cada entrega serão conferidos os enxovais, verificando-se todas as especificações contidas neste Termo de Contrato.

6.06 - A descarga dos enxovais e sua acomodação na Maternidade Amiga da Família de Camaragibe deverá ser feita por funcionários da empresa contratada, devendo estar devidamente uniformizado e provido de equipamentos de segurança necessários ao trabalho e orientados durante a entrega dos materiais, por um funcionário do Almoxarifado.

6.07 - O objeto deste Termo de Contrato será recebido:

a) Provisoriamente, pelo fiscal para efeito de posterior verificação de conformidade dos enxovais com as especificações constantes neste Termo de Referência, no prazo de até 01 (um) dia útil, a contar da data de entrega; e

20/01/2017
CSL

b) Definitivamente, pelo fiscal após a conferência, verificação das especificações, qualidade, quantidade dos itens e da conformidade dos enxovais entregues, de acordo com a proposta apresentada, no prazo de até 03 (três) dias úteis, a contar do Recebimento Provisório.

6.08 - O recebimento definitivo não exclui as responsabilidades: administrativa, civil e penal da Contratada.

6.09 - O enxoval deve ser entregue em perfeito estado e com plena condição de uso.

6.10 - Os enxovais poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo Contrato, devendo ser substituído no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da notificação da Contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO RECEBIMENTO DO OBJETO

7.01 - O objeto deste Contrato será recebido:

a) Provisoriamente, pelo fiscal para efeito de posterior verificação de conformidade dos itens de **enxoval hospitalar**, com as especificações constantes neste Contrato, no prazo de até 01 (um) dia útil, a contar da data de entrega; e

b) Definitivamente, pelo fiscal após a conferência, verificação das especificações, qualidade, quantidade dos itens e da conformidade dos materiais e instrumentais odontológicos entregues, de acordo com a proposta apresentada, no prazo de até 03 (três) dias úteis, a contar do Recebimento Provisório.

7.02 - O recebimento definitivo não exclui as responsabilidades: administrativa, civil e penal da Contratada.

7.03 - Os materiais e instrumentais odontológicos devem ser entregues em perfeito estado e com plena condição de uso.

7.04 - Na hipótese dos itens de **enxoval hospitalar** apresentarem irregularidades não sanadas, não será dado o recebimento e será reduzido a termo o fato e encaminhado à autoridade competente, para procedimentos cabíveis, caso não haja a substituição do mesmo dentro dos prazos ora pactuados.

CLÁUSULA OITAVA - DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO E DO(S) CONTRATO(S) QUE DELA ORIGINAR(EM)

8.01 - A Gestão da Ata de Registro de Preços e do(s) Contrato(s) que dela originar(em) ficará sob a responsabilidade da Servidor(a) Sr(a). Sra. Cícera Eugênia Dantas da Cunha, matrícula nº 0.0000630.1.

8.02 - A Fiscalização da execução da Ata de Registro de Preços e do(s) Contrato(s) que dela originar(em) ficará sob a responsabilidade do servidor(a) Sr(a). Sra. Albilane Maria da Silva, matrícula nº 4.0001333.3. O/A fiscal substituto/a será a Sr(a). Sra. Maria de Fátima Correia de Araújo Selva, matrícula nº 4.800.5222.5.

8.03 - Não obstante a Detentora/Contratada ser a única e exclusiva responsável por toda execução contratual, ao Órgão Gerenciador/Contratante é reservado o direito de, sem qualquer forma de restringir a plenitude dessa responsabilidade, exercer a mais ampla e completa fiscalização, diretamente ou por prepostos designados.

8.04 - Caberá ao Fiscal da Ata de Registro de Preços e do(s) Contrato(s) que dela originar(em):

a) Responsabilizar-se pela vigilância e garantia da regularidade e adequação do fornecimento;

- b) Conhecer plenamente os termos contratuais sob sua fiscalização, principalmente suas cláusulas, assim como as condições constantes do edital e seus anexos, com vistas a identificar as obrigações *in concreto* do Contratante e da Contratada;
- c) Conhecer e reunir-se com o preposto da Contratada com a finalidade de definir e estabelecer as estratégias da execução do objeto, bem como traçar metas de controle, fiscalização e acompanhamento do Contrato;
- d) Exigir da Contratada o fiel cumprimento de todas as condições contratuais assumidas, constantes das cláusulas e demais condições do edital e respectivos anexos;
- e) Comunicar à Administração a necessidade de alterações do quantitativo do objeto ou modificação da forma de sua execução, em razão do fato superveniente ou de outro qualquer, que possa comprometer o contrato e seu efetivo resultado;
- f) Recusar o fornecimento irregular, não aceitando material e instrumental odontológico diverso daquele que se encontra especificado neste Contrato, assim como observar, para o correto recebimento;
- g) Comunicar por escrito qualquer falta cometida pela Contratada;
- h) Comunicar formalmente ao Gestor do Contrato as irregularidades cometidas passíveis de penalidade, após os contatos prévios com a Contratada;
- i) Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com o presente Contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

8.05 - Caberá ao Gestor da Ata de Registro de Preços e do(s) Contrato(s) que dela originar(em)::

- a) Autorizar a abertura de processo administrativo visando à aplicação das penalidades cabíveis, garantindo a defesa prévia da Contratada;
- b) Emitir avaliação da qualidade do fornecimento;
- c) Acompanhar e observar o cumprimento das cláusulas contratuais;
- d) Analisar os relatórios e documentos enviados pelo fiscal do Contrato;
- e) Propor aplicação de sanções administrativas pelo descumprimento das cláusulas contratuais apontadas pelo fiscal do Contrato;
- f) Providenciar o pagamento das notas fiscais emitidas pela Contratada, mediante a observância das exigências contratuais e legais;
- g) Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, observando para que o valor do contrato não seja ultrapassado;
- h) Orientar o fiscal do Contrato para a adequada observância das cláusulas contratuais.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

9.01 - Sem prejuízo das obrigações constantes na Lei 8.666/93, caberá à Contratada:

- a) A responsabilidade por encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e civis, decorrentes da execução do presente Contrato, nos termos do art. 71 da Lei 8.666/93.

- b) Nos termos do art. 70 da Lei 8.666/93, a Contratada é responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato.
- c) Obriga-se a Contratada a manter-se, durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas bem como com todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na ocasião do Pregão.
- d) Fornecer os materiais de acordo com as especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência.
- e) Responsabilizar-se pelos ônus resultantes de quaisquer ações, demandas, custos e despesas decorrentes de danos, ocorridos por culpa sua ou de qualquer de seus empregados e prepostos, obrigando-se, outrossim, por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais movidas por terceiros, que lhe venham a ser exigidas por força da Lei, ligadas ao cumprimento do Contrato.
- f) Responsabilizar-se pelo transporte dos materiais de seu estabelecimento até o local determinado pela solicitante, em perfeita conservação, bem como pelo seu descarregamento.
- g) Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto do Contrato, se verificados vícios, defeitos ou incorreções.
- h) Prestar as informações e os esclarecimentos solicitados pelo Contratante.
- i) Responsabilizar-se pelo custeio toda e qualquer despesa inerente à perfeita execução do Contrato.
- j) Indicar preposto que se responderá perante o Contratante.
- k) Atender prontamente às requisições do Contratante no fornecimento do objeto deste Contrato na quantidade e especificações exigidas.
- l) Acatar e facilitar a ação da fiscalização do Contratante, cumprindo as exigências do mesmo.
- m) Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

10.01 - Caberá ao Contratante as seguintes obrigações:

- a) Efetuar o pedido de fornecimento em conformidade com a discriminação constante neste Contrato e no Termo de Referência, por meio de Ordem de Fornecimento (OF) ou nota de empenho.
- b) Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas neste Contrato.
- c) Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos materiais e instrumentais odontológicos recebidos provisoriamente com as especificações constantes neste Contrato, para fins de aceitação e recebimento definitivo
- d) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela Contratada com relação ao objeto do Contrato.
- e) Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas nos enxovais fornecidos, para que seja substituído, reparado ou corrigido.

f) Designar Servidores, por ato próprio, para efetuar a fiscalização e gestão dos contratos na forma da **Lei Nº 8666 e da ORIENTAÇÃO TÉCNICA DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO OTCGM Nº3 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019**

g) Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através do gestor e fiscal do Contrato.

h) Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos neste Termo de Contrato.

i) A Secretaria de Saúde não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Referência, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

j) Comunicar em tem hábil, por e-mail, à Contratada, a quantidade de enxovais a serem fornecidos, em solicitações assinadas pela autoridade competente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA GARANTIA DO OBJETO

11.01 – O prazo de garantia do objeto é de no mínimo 03 (três) meses para o item 006 e de no mínimo 01 (um) ano para os itens 001, 002, 003, 004 e 005, contados a partir da data de recebimento definitivo dos produtos.

11.02 – A garantia abrange a manutenção corretiva dos equipamentos (por intermédio da(s) licitantes(s) ou de sua(s) credenciadas(s), se for o caso, em Pernambuco, e de acordo com as normas técnicas específicas, a fim de mantê-los em perfeitas condições de uso, sem qualquer ônus adicional para a Prefeitura.

11.02.01 – Entende-se por manutenção corretiva aquela destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo, nesse caso, a substituição de peças, ajustes, reparos e correções necessárias.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES E SANÇÕES

12.01 - Quem convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar a ATA/contrato, deixar de entregar documento ou apresentar documentação falsa para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo da aplicação da multa prevista no item seguinte;

12.02 - Além da sanção prevista acima ainda podem ser aplicadas as seguintes:

a) Advertência;

b) Multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou no contrato;

c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

12.03 - A penalidade de multa será aplicada nos seguintes termos:

- a) Pelo atraso no fornecimento, em relação ao prazo estipulado, de 1% (um por cento) do valor do produto, por dia decorrido, até o limite de 10% (dez por cento);
- b) Pela recusa em executar o fornecimento, caracterizada em 10 (dez) dias após o vencimento do prazo estipulado, de 10% (dez por cento) do valor do produto;
- c) Pela demora em corrigir falha no fornecimento, a contar do segundo dia da data da notificação da rejeição: 0,3% (zero vírgula três por cento) do valor do contrato, por dia decorrido;
- d) Pela recusa em corrigir as falhas no fornecimento, entendendo-se como recusa o fornecimento não efetivado nos 5 (cinco) dias que se seguirem à data da rejeição: 10% (dez por cento) do valor do contrato;
- e) Pelo não cumprimento de qualquer condição fixada na Lei Federal nº 8.666/93, ou no instrumento convocatório e não abrangida nos incisos anteriores: 2% (dois por cento) do valor contratado, para cada evento

8

12.04 - As infrações serão consideradas reincidentes se, durante o prazo da contratação, o Contratado cometer a mesma infração, cabendo a aplicação em dobro das multas correspondentes, sem prejuízo da rescisão contratual.

12.05 - Nenhuma penalidade será aplicada sem o devido processo administrativo, que prevê defesa prévia do interessado e recurso nos prazos legais, sendo-lhe franqueada vista do processo.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

13.01 - Deverá ser exigido a seguinte documentação de qualificação técnica:

13.01.01 - Comprovação de experiência prévia de fornecimento de objeto compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação, mediante atestado(s) fornecido(s) por pessoa(s) de direito público ou privado;

- a) Será considerado compatível com a quantidade o(s) atestado(s) que apresentar(em), no mínimo, 15% (quinze por cento) das quantidades estimadas na licitação para cada item, exigindo-se a comprovação cumulativa quando da classificação provisória em primeiro lugar em mais de um item;
- b) Para efeito do disposto acima será admitido o somatório das quantidades descritas em um ou mais atestados apresentados;
- c) Não serão aceitas atestados emitidos pela licitante, em seu próprio nome, nem qualquer outro em desacordo com as exigências do Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

14.01 - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições estabelecidas neste instrumento, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, dentro do limite previsto no Artigo 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Handwritten signature

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA RESCISÃO DO CONTRATO

15.01 - A inexecução total ou parcial do objeto da licitação ensejará a rescisão do contrato, conforme disposto nos artigos 77 à 80, da Lei Federal nº 8.666/93.

Parágrafo primeiro - Os casos de rescisão contratual deverão ser formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

15.02 - A rescisão do contrato poderá ser determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78, da Lei Federal nº 8.666/93, ou nas hipóteses do artigo 79 do mesmo diploma legal, quando cabível.

15.03 - A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E À PROPOSTA

16.01 - Integram o presente instrumento, o Processo Administrativo nº 112/2022, Processo Licitatório nº 112/2022, tombado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2022, com seus anexos, e a proposta da CONTRATADA, adjudicada e homologada pelo CONTRATANTE.

16.02 - A CONTRATADA fica obrigada a manter, durante a vigência deste contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, (todas as condições de habilitação exigidas no Pregão Eletrônico nº 018/2022, no ato da contratação ou a regularidade com os tributos federais, estaduais e municipais pertinentes, INSS e FGTS).

16.03 - Este contrato regula-se pelas suas cláusulas, pelas Leis Federais 8.666/93, 10.520/02, 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor), e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhe, supletivamente, os Princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de Direito Privado.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – CONTAGEM DOS PRAZOS

17.01 - Nos termos do artigo 110 da Lei Federal nº 8.666/93, na contagem dos prazos estabelecidos neste contrato excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento, e considerar-se-ão os dias consecutivos, exceto quando for explicitamente disposto em contrário. Só se iniciam e vencem os prazos referidos neste contrato em dia de expediente no órgão ou na entidade.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – COMUNICAÇÕES, PUBLICIDADE DOS ATOS E ALTERAÇÃO DO CONTRATO

18.01 - Todas as comunicações do CONTRATANTE à CONTRATADA, ou vice-versa, serão efetuadas por escrito e só assim produzirão seus efeitos, convenientemente numeradas, em duas vias, uma das quais ficará em poder do emitente depois de visada pelo destinatário.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA – PUBLICIDADE DOS ATOS

19.01 - Conforme dispõe o Parágrafo Único do Art. 61 da Lei Federal nº 8.666/1993, a publicação resumida do instrumento de contrato ou de seus aditamentos na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura.

Francisco de Sales

Parágrafo único. Nos termos do artigo 63 da Lei Federal nº 8.666/1993, e de acordo com o Princípio Constitucional da Publicidade, é permitido a qualquer interessado o conhecimento dos termos do contrato.

CLÁUSULA VIGÉSIMA – TERMO ADITIVO

20.01- Qualquer medida que implique em alteração dos direitos/obrigações aqui pactuadas só poderá ser adotada mediante autorização por escrito das partes, e será obrigatoriamente ratificada através de Termo Aditivo ao Contrato, que passará a integrá-lo para todos os efeitos, regulando as ocorrências futuras.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA – DA GARANTIA CONTRATUAL

21.01 - Será exigida, no ato da assinatura do contrato, em favor do Contratante, a prestação de garantia de execução contratual, no percentual de 5% (cinco por cento) do valor do contrato, que deverá ser protocolada no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 56, §2º, da Lei nº 8.666/93, podendo a Contratada optar por uma das modalidades de garantia previstas no diploma legal citado.

21.02 – A inobservância do prazo fixado para apresentação da garantia acarretará a aplicação das sanções administrativas previstas no Edital e poderá ensejar rescisão contratual.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA - DA TOLERÂNCIA

22.01 - Quaisquer tolerâncias entre as partes não importarão em novação de qualquer uma das cláusulas ou condições estatuídas neste contrato, as quais permanecerão íntegras.


CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

23.01 - Os casos omissos serão resolvidos pelas partes contratantes de comum acordo, com base na Lei nº 8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA – FORO

24.01 - Nos termos do artigo 55, §2º, da Lei Federal nº 8.666/93, o foro competente para dirimir dúvidas ou litígios decorrentes deste contrato é o da Justiça Estadual, Comarca de Camaragibe, Estado de Pernambuco, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem justas e contratadas, os representantes das partes firmam o presente Termo Contratual, por si e seus sucessores, em 04 (QUATRO) vias iguais e rubricadas, para todos os fins de direito.

Camaragibe, em 01 de Dezembro de 2022.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELAINE ALVES
CONTRATANTE

Elaine Alves
Secretária de Saúde em Exercício
Mat. 0.0000608.1

FRANCISCO DE SALES
FERNANDES:23774614415
Assinado de forma digital por
FRANCISCO DE SALES
FERNANDES:23774614415
Dados: 2022.12.06 14:56:21 -03'00'

COMERCIAL MASTER EIRELI - ME
CONTRATADA

APÊNDICE I DO TERMO DE CONTRATO

LOTE 1					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DOS ITENS
				R\$	R\$
	DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI AVENTAL CIRÚRGICO (CAPOTE) EM TECIDO 100% ALGODÃO, PADRONAGEM BRIM LEVE PROFISSIONAL, CERTIFICADO. TINGIMENTO NA COR VERDE-BANDEIRA, COR SÓLIDA RESISTENTE A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPO-CLORITO DE SÓDIO. DIMENSÕES ALTURA 130CM, MANGA 70CM E LARGURA 160CM (ABERTO). DOTADO DE FAIXA DO MES-MO TECIDO MEDINDO 160CM X 4CM FIXADA NA SUA FRENTE NA ALTURA DA CINTURA E PU-NHOS EM RIBANA 100% ALGODÃO. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DA MATERNIDADE, COM 13CM X 10CM NA SUA FRENTE.	PRÓPRIA	50	R\$ 86,27	R\$ 4.313,50

LOTE 2					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DOS ITENS
				R\$	R\$
	DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CAMISOLA PARA EXAMES (ACOMPANHANTE TAMANHO G), EM TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO PERCAL, ENCORPADO, PRÉ-ENCOLHIDO ENCORPADO 200G/M2. COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 140CM (ABERTA), ABERTURA FRONTAL. DOTADA DE DUAS TIRAS LATERAIS MEDINDO 50CM X 3CM CADA. TINGIMENTO NA COR VERDE-CLARO RESISTENTE A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DA UNIDADE DE SAÚDE NA SUA FRENTE COM 13CM X 10CM E A PALAVRA "ACOMPANHANTE" 25CM X 5CM NAS COSTAS.	PRÓPRIA	25	R\$ 53,85	R\$ 1.346,25

Francisco de Sales

LOTE 3					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DOS ITENS R\$
	DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CAMISOLA PARA PACIENTE TAMANHO G, MO-DELO ABERTA NAS LATERAIS, COMPRIMENTO 130CM, LARGURA 80CM NA FRENTE E 80CM NAS COSTAS. EM TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO PERCAL, ENCORPADO, PRÉ-ENCOLHIDO, DOTADA DE QUATRO TIRAS MEDINDO 50CM X 3CM DO MESMO TECIDO FIXADAS NA ALTURA DA CINTURA SENDO DUAS EM CADA LADO. TINGIMENTO NA COR PÊSSEGO RESISTENTE A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DA MATERNIDADE NA SUA FRENTE COM 13CM X 10CM.	PRÓPRIA	100	R\$ 133,33	R\$ 13.333,00

12

LOTE 4					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DOS ITENS R\$
	DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CONJUNTO VESTUÁRIO HOSPITALAR TAMANHO EXG, COMPOSTO POR CALÇA COM DOIS BOL-SOS NA PARTE TRASEIRA E LOGOMARCA NA FRENTE DA PERNA. CAMISA COM GOLA EM "V" COM DOIS BOLSOS NA SUA FRENTE, APLICAÇÃO DA LOGOMARCA NA ALTURA DO BUSTO. AMBAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO PADRONAGEM BRIM LEVE PROFISSIONAL, RESIS-TENTE A TRAÇÃO, TINGIMENTO NA COR VERDE-BANDEIRA RESISTENTE A LAVAGEM COM PRO-DUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. DIMENSÕES DAS PEÇAS CONFORME TABELA ABAIXO	PRÓPRIA	05	R\$ 76,35	R\$ 381,75

20/01/2020

LOTE 5					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DOS ITENS R\$
	DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CONJUNTO VESTUÁRIO HOSPITALAR TAMANHO G COMPOSTO POR CALÇA COM DOIS BOLSOS NA PARTE TRASEIRA E LOGOMARCA NA FRENTE DA PERNÁ. CAMISA COM GOLA EM 'V' COM DOIS BOLSOS NA SUA FRENTE, APLICAÇÃO DA LOGOMARCA NA ALTURA DO BUSTO. AMBAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO PADRONAGEM BRIM LEVE PROFISSIONAL, RESISTENTE A TRAÇÃO, TINGIMENTO NA COR VERDE-BANDEIRA RESISTENTE A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. DIMENSÕES DAS PEÇAS CONFORME TABELA ABAIXO.	PRÓPRIA	60	R\$ 94,47	R\$ 5.668,20

13

LOTE 6					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DOS ITENS R\$
	DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CONJUNTO VESTUÁRIO HOSPITALAR TAMANHO M, COMPOSTO POR CALÇA COM DOIS BOLSOS NA PARTE TRASEIRA E LOGOMARCA NA FRENTE DA PERNÁ. CAMISA COM GOLA EM 'V' COM DOIS BOLSOS NA SUA FRENTE, APLICAÇÃO DA LOGOMARCA NA ALTURA DO BUSTO. AMBAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO PADRONAGEM BRIM LEVE PROFISSIONAL, RESISTENTE A TRAÇÃO, TINGIMENTO NA COR VERDE-BANDEIRA RESISTENTE A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. DIMENSÕES DAS PEÇAS CONFORME TABELA ABAIXO.	PRÓPRIA	40	R\$ 94,47	R\$ 3.778,80

João

LOTE 7					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DOS ITENS R\$
	DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CONJUNTO VESTUÁRIO HOSPITALAR TAMANHO P, COMPOSTO POR CALÇA COM DOIS BOLSOS NA PARTE TRASEIRA E LOGOMARCA NA FRENTE DA PERNA. CAMISA COM GOLA EM ?V? COM DOIS BOLSOS NA SUA FRENTE, APLICAÇÃO DA LOGOMARCA NA ALTURA DO BUSTO. AMBAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO PADRONAGEM BRIM LEVE PROFISSIONAL, RESISTENTE A TRAÇÃO, TINGIMENTO NA COR VERDE-BANDEIRA RESISTENTE A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. DIMENSÕES DAS PEÇAS CONFORME TABELA ABAIXO.	PROPRIA	25	R\$ 94,47	R\$ 2.361,75

14

LOTE 8					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DOS ITENS R\$
	Descrição: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI Conjunto vestuário hospitalar ASG tamanho EXG, composto por calça com dois bolsos na parte traseira e logomarca na frente da perna. Camisa com gola em ?V?, manga curta, com dois bolsos na sua frente, aplicação da logomarca na altura do busto. Conjunto confeccionado em tecido 100%, algodão padronagem brim leve profissional, resistente a tração, tingimento na cor cinza grafite, resistente a lavagem com produtos a base de hipoclorito de sódio. Dimensões das peças conforme tabela abaixo.	PROPRIA	10	R\$ 94,47	R\$ 944,70

20/07/2020
CSL

LOTE 9					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DOS ITENS R\$
	<p>DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CONJUNTO VESTUÁRIO HOSPITALAR ASG TAMANHO G, COMPOSTO POR CALÇA COM DOIS BOLSOS NA PARTE TRASEIRA E LOGOMARCA NA FRENTE DA PERNA. CAMISA COM GOLA EM "V?", MANGA CURTA, COM DOIS BOLSOS NA SUA FRENTE, APLICAÇÃO DA LOGOMARCA NA ALTURA DO BUSTO. CONJUNTO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO PADRONAGEM BRIM LEVE PROFISSIONAL, RESISTENTE A TRAÇÃO, TINGIMENTO NA COR CINZA GRAFITE, RESISTENTE A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. DIMENSÕES DAS PEÇAS CONFORME TABELA ABAIXO.</p>	PROPRIA	30	R\$ 94,47	R\$ 2.834,10

15

LOTE 10					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DOS ITENS R\$
	<p>DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CONJUNTO VESTUÁRIO HOSPITALAR ASG TAMANHO M, COMPOSTO POR CALÇA COM DOIS BOLSOS NA PARTE TRASEIRA E LOGOMARCA NA FRENTE DA PERNA. CAMISA COM GOLA EM "V?", MANGA CURTA, COM DOIS BOLSOS NA SUA FRENTE, APLICAÇÃO DA LOGOMARCA NA ALTURA DO BUSTO. CONJUNTO CONFECCIONADO EM TECIDO 100%, ALGODÃO PADRONAGEM BRIM LEVE PROFISSIONAL, RESISTENTE A TRAÇÃO, TINGIMENTO NA COR CINZA GRAFITE, RESISTENTE A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. DIMENSÕES DAS PEÇAS CONFORME TABELA ABAIXO.</p>	PROPRIA	60	R\$ 94,47	R\$ 5.668,20

30/11/2020

LOTE 11					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DOS ITENS
				R\$	R\$
	DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CAMPO DUPLO MEDINDO 160CM X 160CM EM TECIDO 100% ALGODÃO PADRONAGEM BRIM PESADO PROFISSIONAL. PRÉ-ENCOLHIDO, TINGIMENTO NA COR VERDE-BANDEIRA RESISTENTE A TRAÇÃO E A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA MONOCROMÁTICA EM DUAS EXTREMIDADES MEDINDO 25CM X 20CM CADA.	PRÓPRIA	50	R\$ 138,07	R\$ 6.903,50

16

LOTE 12					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DOS ITENS
				R\$	R\$
	DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CAMPO DUPLO MEDINDO 120CM X 120CM EM TECIDO 100% ALGODÃO PADRONAGEM BRIM PESADO PROFISSIONAL. PRÉ-ENCOLHIDO, TINGIMENTO NA COR VERDE-BANDEIRA RESISTENTE A TRAÇÃO E A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA MONOCROMÁTICA EM DUAS EXTREMIDADES MEDINDO 25CM X 20CM CADA.	PRÓPRIA	50	R\$ 109,60	R\$ 5.480,00

LOTE 13					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DOS ITENS
				R\$	R\$
	DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CAMPO DUPLO MEDINDO 100CM X 100CM EM TECIDO 100% ALGODÃO PADRONAGEM BRIM PESADO PROFISSIONAL. PRÉ-	PRÓPRIA	50	R\$ 78,13	R\$ 3.906,50

Edson
Costa

	ENCOLHIDO, COM ACABAMENTO INDUSTRIAL, TINGIMENTO NA COR VERDE-BANDEIRA RESISTENTE A TRAÇÃO E A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA MONOCROMÁTICA NO CENTRO DA PEÇA MEDINDO 25CM X 20CM				
--	--	--	--	--	--

17

LOTE 14					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DOS ITENS R\$
	DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CAMPO SIMPLES MEDINDO 160CM X 160CM EM TECIDO 100% ALGODÃO PADRONAGEM BRIM PESADO PROFISSIONAL. PRÉ-ENCOLHIDO, TINGIMENTO NA COR VERDE-BANDEIRA RESISTENTE A TRAÇÃO E A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA MONOCROMÁTICA EM DUAS EXTREMIDADES MEDINDO 25CM X 20CM CADA.	PRÓPRIA	100	R\$ 57,23	R\$ 5.723,00

LOTE 15					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DOS ITENS R\$
	DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CAMPO SIMPLES MEDINDO 100CM X 100CM EM TECIDO 100% ALGODÃO PADRONAGEM BRIM PESADO PROFISSIONAL. PRÉ-ENCOLHIDO, COM ACABAMENTO INDUSTRIAL, TINGIMENTO NA COR VERDE-BANDEIRA RESISTENTE A TRAÇÃO E A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA	PRÓPRIA	50	R\$ 22,68	R\$ 1.134,00

Valor em R\$

	MONOCROMÁTICA NO CENTRO DA PEÇA MEDINDO 25CM X 20CM.				
--	--	--	--	--	--

18

LOTE 16					
ITEM I	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DOS ITENS R\$
	DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CAMPO SIMPLES MEDINDO 120CM X 120CM EM TECIDO 100% ALGODÃO PADRONAGEM BRIM PESADO PROFISSIONAL. PRÉ-ENCOLHIDO, TINGIMENTO NA COR VERDE-BANDEIRA RESISTENTE A TRAÇÃO E A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA MONOCROMÁTICA EM DUAS EXTREMIDADES MEDINDO 25CM X 20CM CADA.	PROPRIA	50	R\$ 62,13	R\$ 3.106,50

LOTE 17					
ITEM I	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DOS ITENS R\$
	DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CAMPO FENESTRADO DUPLO MEDINDO 80CM X 80CM, FENESTRA COM 12CMØ, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO PADRONAGEM BRIM PESADO PROFISSIONAL. PRÉ-ENCOLHIDO, COM ACABAMENTO INDUSTRIAL, TINGIMENTO NA COR VERDE-BANDEIRA RESISTENTE A TRAÇÃO E A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA MONOCROMÁTICA EM UMA EXTREMIDADE DA PEÇA MEDINDO 25CM X 20CM.	PROPRIA	100	R\$ 38,13	R\$ 3.813,00

30/01/2020
CSL

LOTE 18					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DOS ITENS
				R\$	R\$
	DESCRIÇÃO: EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI CAMPO FRONHA PARA MESA DE MAYO MEDINDO 80CM X 60CM, EM TECIDO 100% ALGODÃO PADRONAGEM BRIM PESADO PROFISSIONAL. PRÉ-ENCOLHIDO, COM ACABAMENTO INDUSTRIAL, TINGIMENTO NA COR VERDE-BANDEIRA RESISTENTE A TRAÇÃO E A LAVAGEM COM PRODUTOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA MONOCROMÁTICA NO CENTRO DA PEÇA MEDINDO 25CM X 20CM.	PROPRIA	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00

19

LOTE 19					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DOS ITENS
				R\$	R\$
	DESCRIÇÃO: COTA PRINCIPAL (75%) LENÇOL PARA LEITO COM ELÁSTICO TAMANHO 210CM X 140CM, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MÍNIMO 200 FIOS POR CMF, NA COR BRANCA. DOTADO DE ELÁSTICO FITA 15MM, 100% ALGODÃO NAS EXTREMIDADES, PEÇA COM ACABAMENTO INDUSTRIAL. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA MONOCROMÁTICA MEDINDO 25CM X 20CM NAS DUAS EXTREMIDADES.	PROPRIA	800	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00

LOTE 20					
ITEM 1	DESCRIÇÃO:	MARCA	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DOS ITENS
				R\$	R\$
	DESCRIÇÃO: COTA RESERVADA (25%) LENÇOL PARA LEITO COM ELÁSTICO TAMANHO 210CM X 140CM, EM TECIDO 100%	PROPRIA	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00

30/01/2021
CS

	ALGODÃO, MÍNIMO 200 FIOS POR CM ² , NA COR BRANCA. DOTADO DE ELÁSTICO FITA 15MM, 100% ALGODÃO NAS EXTREMIDADES, PEÇA COM ACABAMENTO INDUSTRIAL. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA MONOCROMÁTICA MEDINDO 25CM X 20CM NAS DUAS EXTREMIDADES.				
--	--	--	--	--	--

20

VALOR TOTAL R\$ 112.545,75

FRANCISCO DE SALES FERNANDES:23774614415
Assinado de forma digital por FRANCISCO DE SALES FERNANDES:23774614415
Dados: 2022.12.06 15:02:35 -03'00'

Francisco de Sales